様式第１号（第６条関係）

丹波市男女共同参画推進事業補助金交付申請書

令和３年７月１日

 丹波市長       様

申請者  所在地又は

                  代表者住所 丹波市氷上町成松字甲賀 1番

                  団 体 名 ○△自治会

                     代 表 者 名 自治会長 丹波 太郎

担 当 者 名 丹波 花子

連絡先 電話 ０７９５－８２－１００１

令和 ３ 年度丹波市男女共同参画推進事業補助金の交付を受けたいので、丹波市

補助金等交付規則及び丹波市男女共同参画推進事業補助金交付要綱の規定により、次

のとおり申請します。

１ 事 業 名 称   男性の家事力アップ講座～男の本格水餃子～

２ 補助金交付申請額   ３０，０００円    円

 ３ 補助金振込先

４ 添付書類

（１）事業計画書（別紙１）

（２）収支予算書（別紙２）

（３）団体名簿（市民団体の場合のみ）

（４）その他参考資料

記入例

金融機関： 〇△銀行

支店名   丹波支店

口座種別   普通  ・  当座

口座番号  ０１２３４５６

(フリガナ) マルサンカクジチカイ

口座名義人 〇△自治会 会計 丹波 一郎

※申請書は事業を実施する前

に必ず提出してください。

※補助対象経費の実費額。ただし、

上限３０，０００円です。

※申請団体名義の口座

※団体印は不要です。

（別紙１）

事  業  計  画  書

事業名称 男性の家事力アップ講座 ～男の本格水餃子～

事業目的
女性が地域や社会に出て活躍するためには、男性の家庭参画も

必要であり、男性の意識啓発を図る。

主 催 者

団体名 〇△自治会

住 所 丹波市氷上町成松字甲賀 1番地

連絡先 丹波 花子

対 象 者 自治会内の男性２０人

内  容

（※日時、場所等含む）

 １ 日時 ９月 28日（土）午後３時３０分～

 ２ 場所 〇△自治会公民館

 ３ 内容 男性の家事力アップ講座～男の本格水餃子～

 料理を教えていただける講師をお迎えし、自治会内の男性に料

理に興味をもってもらい、簡単だけど美味しい本格水餃子を作っ

てもらう。

また、作った餃子は今晩の夕飯の一品として、家族へお土産と

して持ち帰り、家族に喜んでもらうことにより、男性の料理への

関心を高める。

事業効果見込み

（※男女共同参画推進にかかる効果見込みについて具体的に記入ください。）

男性でも作れる簡単で美味しい料理から、料理や家事への関心

をもってもらう。家事は女性の役割と思われがちであるが、男性

が担うことにより、その偏見を変えるとともに、女性もより一層

地域や社会にでて活躍できる環境を作り、男女ともに責任を分か

ち合いながら、助け合っていきいきと暮らせる地域社会をめざ

す。

同事業の

これまでの活用実績

・無し

・（  ）回目（内容：                  ）

（別紙２）

収  支  予  算  書

収  入

科   目 金  額 (円) 内 容

補助金 ３０，０００円
丹波市男女共同参画推進事業補助金

（交付申請額、上限３万円）

参加費 １０，０００円
参加者負担金＠５００円×２０人

（食材等）

合   計 ４０，０００円

支  出

科   目 金  額 (円) 内 容

対

象

経

費

謝金

（交通費含む）
１５，０００円

講師謝金（講師 1人、講師補助２人）

消耗品費 １０，０００円 用紙代、事務用品等

印刷製本費 円

通信運搬費
円

使用料及び賃借

料
５，０００円 会場使用料、チラシ等コピー代

小 計① ３０，０００円

対

象

外

経

費

材料費 １０，０００円 餃子の食材等

小 計② １０，０００円

合 計 ①+② ４０，０００円

※収入合計と支出合計は、一致すること。

※収支の合計は一致

※補助対象経費が 30,000 円以

上となった場合、補助金の上

限は 30,000 円になります。

（例えば、小計①の金額が

35,000 円の場合、補助金額

は 35,000 円ではなく、上限

の 30,000円です。）

様式第８号（第 11条関係）

丹波市男女共同参画推進事業補助金実績報告書

令和３年１０月１５日

 丹波市長       様

申請者  所在地又は

                  代表者住所 丹波市氷上町成松字甲賀 1番

                  団 体 名 〇△自治会

                  代 表 者 自治会長 丹波 太郎

担 当 者 名 丹波 花子

連絡先 電話 ０７９５－８２－１００１

 令和 ３ 年度令丹波市男女共同参画推進事業が完了したので、丹波市補助金等交

付規則及び丹波市男女共同参画推進事業補助金交付要綱の規定により、次のとおり実

績を報告します。

１ 事業名称     男性の家事力アップ講座 ～男の本格水餃子～

２ 交付決定額  ３０，０００円

３ 実績報告額  ３０，０００円

添付書類

（１）事業実績報告書（別紙１）

（２）収支決算書（別紙２）

（３）領収書等補助対象経費の支出を証明できる書類（写し）

（４）その他参考資料（配布物、記録写真等、事業内容のわかるもの）

※支払証明書は不可です。

※収支決算書（別紙２）の収入「補助金」欄

の額と一致します。（上限 30,000円まで）

※実績報告書は、事業完了後、３０

日以内にご提出ください。（年度末

は３月 31 日までにご提出くださ

い。）

※団体印は不要です。

別紙１

事 業 実 績 報 告 書

事業名称

男性の家事力アップ講座 ～男の本格水餃子～

事業目的
女性が地域や社会に出て活躍するためには、男性の家庭参

画も必要であり、男性の意識啓発を図る。

主催者

団体名 〇△自治会

住 所 丹波市氷上町成松字甲賀 1番地

連絡先 丹波 花子

対象者
対象者 自治会内の男性

参加者実績 １８人（男性１８人、女性０人）

内容

（※日時、場所等含む）

１ 日時 ９月 28日（土）午後３時３０分～

２ 場所 〇△自治会公民館

３ 内容 男性の家事力アップ講座～男の本格水餃子～

 料理を教えていただける講師をお迎えし、自治会内の男

性に料理に興味をもってもらい、簡単だけど美味しい本格

水餃子を作ってもらった。

また、作った餃子は今晩の夕飯の一品として、家族へお

土産として持ち帰り、家族に喜んでもらうことにより、男

性の料理への関心を高めることができた。

事業効果

男性でも作れる簡単で美味しい料理から、家事への興味

関心をもってもらうことができた。家事は女性の役割と思

われがちだったが、実際に男性が家事をやってみることに

よって、男性でもできることだと理解してもらった。

感想や今後の課題

 普段料理をしない男性ばかりであったが、作る（体験す

る）ことにより自信につながり、また家族に喜んでもらう

ことによって、男性の意識もいい方向へ変わった。次回は、

女性を対象にした体験事業を開催し、女性でも色んな活躍

の幅が広がることを理解いただけるような事業をしたい。

（別紙２）

収 支 決 算 書

収  入

科   目 決 算 額 (円) 内 容

補助金 ３０，０００円
丹波市男女共同参画推進事業補助金

（事業対象経費額、上限３万円）

参加費 ９，０００円
参加者負担金＠５００円×１８人

（食材等）

合   計 ３９，０００円

支  出

科   目 金  額 (円) 内 容

対

象

経

費

謝金（交通費含む） １５，０００円 講師謝金（講師 1人、講師補助２人）

消耗品費 １０，０００円 用紙代、事務用品等

印刷製本費 円

通信運搬費 円

使用料及び賃借料
５，０００円

会場使用料、チラシ等コピー代

小 計① ３０，０００円

対

象

外

経

費

材料費 ９，０００円 餃子の食材等

小 計② ９，０００円

合 計 ①+② ３９，０００円

※ 収入合計と支出合計は、一致すること。

※ 領収書等補助対象経費の支出を証明できる書類の原本を添付すること。

※収支の合計は一致

※補助対象経費が 30,000 円以

上となった場合、補助金の上

限は 30,000 円になります。

（例えば、小計①の金額が

35,000 円の場合、補助金額

は 35,000 円ではなく、上限

の 30,000円です。）

様式第 10号（第 13条関係）

補 助 金 請 求 書

           金   ３０，０００円也

ただし、令和３年度丹波市男女共同参画推進事業補助金

補助金交付決定額  ３０，０００円

補 助 金 確 定 額        円

既 受 領 額       ０円

今 回 請 求 額  ３０，０００円

〈根拠〉

補助金交付決定通知書    丹 人 啓 第 3 0 号
              令 和 ３ 年 ７ 月 1 0 日
補助金変更交付決定通知書  丹 人 啓 第    号
              令和  年  月  日
補助金確定通知書      丹 人 啓 第    号

              令和  年  月  日

上記のとおり、補助金を交付されたく丹波市補助金等交付規則及び丹波市男女共

同参画推進事業補助金交付要綱の規定により請求します。

    年  月  日

 丹波市長        様

 所在地又は

                 代表者住所 丹波市氷上町成松字甲賀 1番地

                 団 体 名 〇△自治会

                 代 表 者 名 自治会長 丹波 太郎

振込先

金融機関： 〇△銀行

支店名   丹波支店

口座種別   普通  ・  当座

口座番号  ０１２３４５６

(フリガナ) マルサンカクジチカイ

口座名義人 〇△自治会 会計 丹波 一郎

〇

△

自
治
会

※請求日は空白で。

※申請団体名義の口座